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[Svend Erik Hovmand] 

dette bilag havde givet tilsagn om ikke at gå 
i gang med noget byggeri foreløbig. 

Fjerde næstformand (Ebba Strange): 
Jeg gør opmærksom på, at en kort be- 

mærkning ikke er et egentligt indlæg i debat- 
ten. 

(Kort bemærkning). 

Thorndahl (FP): 
Fru Birthe Nielsen roser sig af det indgåe- 

de forlig, men hun gik stærkt imod de fire 
lovforslag ved første behandling. Det synes 
jeg er godt at konstatere. Jeg står med lovfor- 
slag nr. L 126, forslag til lov om ændring af 
lov om sygehusvæsenet. Det indgåede forlig 
har ikke ændret et ord eller et komma i dette 
lovforslag. 

Jeg står også her med lovforslag nr. L 127, 
forslag til lov om statens overtagelse af Fin- 
sensinstitutet. Det indgåede forlig har ikke 
ændret et ord eller et komma i dette lovfor- 
slag. 

Der er lovforslag nr. L 128, forslag til lov 
om de fysiurgiske hospitaler i Hornbæk og 
Hald. Det indgåede forlig har ikke ændret et 
ord eller et komma i dette lovforslag. 

Jeg står her med lovforslag nr. L 129, for- 
slag til lov om rigshospitalets styrelse. Det 
indgåede forlig har ikke ændret et ord eller 
et komma i dette lovforslag. 

Forliget har overhovedet ikke ændret et 
ord eller et komma i noget af de fire lovfor- 
slag, så jeg vil godt sige hjertelig til lykke til 
fru Birthe Nielsen med det indgåede forlig. 
Jeg tror, at fru Birthe Nielsen gjorde sig selv, 
sit parti og de interesser, hun mener at vare- 
tage, en meget stor tjeneste ved at læse meget 
grundigt på dette betænkningsbidrag, inden 
hun rådgiver sit parti ved afstemningen om 
ændringsforslagene her i dag. Jeg håber, at 
fru Birthe Nielsen kan bringe sin og sit partis 
afstemning i overensstemmelse med de syns- 
punkter, hun mener at varetage her. 

(Kort bemærkning). 

Karen Thurøe Hansen (KF): 
Jeg vil gerne have lov til at anholde fru 

Birthe Nielsens udtalelser om det konservati- 
ve folkeparti, der siges at have spillet for gal- 
leriet og brugt store armbevægelser. Jeg vil 
gerne direkte spørge fru Birthe Nielsen: 

hvornår har det konservative folkeparti i 
denne sag spillet for galleriet og brugt store 
armbevægelser? Vi har under hele behandlin- 
gen stilfærdigt holdt på det, vi sagde ved før- 
ste behandling. Jeg synes, det er meget for- 
kert af fru Birthe Nielsen nu at bebrejde de 
konservative, at de har stået fast, men fru 
Birthe Nielsen har måske følt sig foranledi- 
get til at stikke til de konservative på grund 
af sin egen skiften holdning. 

(Kort bemærkning). 

Flygaard (DR): 
Jeg må nærmest opfatte fru Birthe Niel- 

sens indlæg derhen, at når argumentationen 
blev svagere, så hævede man stemmen. Man 
kan i øvrigt undre sig over, at SF ikke i dette 
tilfælde vil have en klokkeren aftale. 

(Kort bemærkning). 

Birthe Nielsen (SF): 
Nu skal vi ikke glemme, hvad det er, vi 

har til behandling i dag, selv om der forelig- 
ger fire lovforslag. Det, der foreløbig er aftalt 
med hensyn til selve lovforslaget, er, at det er 
udskudt til 1984. Det, vi foreløbig har til be- 
handling i dag, er styrelsesloven for rigsho- 
spitalet, Finsen og Hornbæk. Og når det net- 
op er taget sådan etapevis, hænger det sam- 
men med, at det, vi har indgået aftale om, er, 
at man får lov til at trække vejret både på 
Finsen og i Hornbæk, og at der ikke sker 
nogen nedlæggelse. Der er ikke tale om no- 
gen salamipolitik i dette, der er ikke nogen, 
der bliver sluset ind under rigshospitalet og 
langsomt nedlagt. Det fremgår af betænknin- 
gens første fire linjer, at det skal forelægges 
folketinget, hvis der skal ske ændringer. 

Men når vi samtidig godt vil have, at sa- 
gen bliver forelagt netop i 1981-82, hænger 
det også sammen med, at det er nødvendigt, 
at man ser på de bygningsmæssige forhold, 
og her tænker jeg især på Hornbæk. Jeg fin- 
der det uansvarligt, at vi ikke tager det med 
ind i billedet, at både Hornbæk og selvfølge- 
lig også Finsen har brug for bevillinger for at 
køre videre, og det vil sige, at man ikke bare 
flot kan slå ud med hånden, som nogle af de 
borgerlige partier gør her i dag, og sige: det 
er bare et spørgsmål om at sætte nogle ord 
ind, så har vi reddet hele den sag. Det er og- 
så noget med ansvarlighed, og for at fortsæt- 
te må der nogle midler til for Finsen og 


